
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 952      DEL 25/07/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO MANUTENZIONE E MATERIALE DI CONSUMO DEL

PARCO  FOTOCOPIATRICI  E  STAMPATI  DI  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DA

PARTE DEL GRUPPO VENCO S.P.A. IN CONCORDATO PREVENTIVO - PRESA

D`ATTO  DELL`ORDINANZA  DEL  TRIBUNALE  ORDINARIO  DI  VARESE  DI

CONCESSIONE  DELLA  PROVVISORIA  ESECUTIVITA`  DEL  DECRETO

INGIUNTIVO  N.  120/2021  R.G.  3178/2020  DEL  30.1.2021  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 26.820,72 IVA COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  MANUTENZIONE  E  MATERIALE  DI  CONSUMO

DEL PARCO FOTOCOPIATRICI E STAMPATI DI ASST DEI SETTE LAGHI DA

PARTE DEL GRUPPO VENCO S.P.A. IN CONCORDATO PREVENTIVO - PRESA

D`ATTO  DELL`ORDINANZA  DEL  TRIBUNALE  ORDINARIO  DI  VARESE  DI

CONCESSIONE  DELLA  PROVVISORIA  ESECUTIVITA`  DEL  DECRETO

INGIUNTIVO  N.  120/2021  R.G.  3178/2020  DEL  30.1.2021  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 26.820,72 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”; 

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0073511  dell’11.11.2021 con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

 

premesso che:

-  con Decreto ingiuntivo  telematico  n.  120/2021 R.G. 3178/2020 del 30.1.2021 (Allegato 1) il 

Tribunale di Varese ingiungeva ad A.S.S.T. dei Sette Laghi di pagare alla ricorrente Gruppo Venco 

S.p.A. in concordato preventivo, per prestazioni di noleggio, manutenzione e materiale di consumo 

parco macchine fotocopiatrici e stampanti rese ad A.S.S.T. medesima nel periodo gennaio-marzo 

2019, le seguenti somme:

 la somma di Euro 17.240,43 oltre IVA per capitale; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 gli interessi nella misura ex D. Lgs. n. 231/02 dalla scadenza delle singole fatture al saldo 

effettivo; 

 le  spese  di  questa  procedura  di  ingiunzione,  liquidate  in  Euro  540,00  per  compensi  di 

avvocato, oltre I.v.a. e C.p.a. ed Euro 145,50 per spese ed oltre alle successive occorrende; 

- A.S.S.T. dei Sette Laghi, con il patrocinio dell’avv. Massimo Liotta, proponeva giudizio R.G. 

633/2021 di opposizione al predetto D.I. n. 120/2021;

preso atto che, da ultimo, con Ordinanza del 30.6.2022 (Allegato 2) il Tribunale di Varese ha 

concesso la provvisoria esecutività del Decreto Ingiuntivo opposto n. 120/2021 R.G. 3178/2020 del 

30.1.2021; 

ritenuto pertanto di dover dare esecuzione al predetto D.I. n. 120/2021 provvisoriamente esecutivo, 

disponendo il pagamento delle somme ingiunte, con riserva di ripetizione delle stesse, in caso di 

esito favorevole per l’Azienda dell’instaurato giudizio di opposizione R.G. 633/2021; 

dato atto che:

- con nota dell’8.7.2022 il legale del Gruppo Venco trasmetteva i conteggi delle somme dovute da 

A.S.S.T. in forza del D.I. provvisoriamente esecutivo n. 120/2021, così determinati:

 capitale decreto ingiuntivo 17.240.00;

 IVA € 3.792,80;

 Interessi € 5.000,00;

 Onorari liquidati € 540,00;

 Spese generali (15%) € 81,00;

 c.p.a. (4%) € 24,84;

 IVA (22%) € 142,08;

 Totale € 26.820,72;

-  con  nota  email  agli  atti  dell’Ufficio  la  S.S.  Avvocatura  confermava  la  correttezza  della 

quantificazione delle spese di lite;

- con nota email agli atti dell’Ufficio la S.C. Economico Finanziaria confermava la correttezza della 

quantificazione  degli interessi moratori, fino alla data del 12.7.2022; 

ritenuto per tutto quanto sopra esposto: 

- di prendere atto dell’Ordinanza del 30.6.2022 (Allegato 1) con la quale il Tribunale di Varese ha 

concesso  la  provvisoria  esecutività  del  Decreto  Ingiuntivo  opposto  n.  120/2021  R.G.  R.G. 

3178/2020 del 30.1.2021; 

-  di  dare  esecuzione  al  predetto  Decreto  Ingiuntivo  opposto  n.  120/2021  provvisoriamente 

esecutivo, disponendo il pagamento delle somme ingiunte nella misura di € 26.820,72, con regime 

di split payment in relazione alla quota IVA, e con riserva di ripetizione delle stesse in caso di esito 

favorevole per l’Azienda dell’instaurato giudizio di opposizione R.G. 633/2021; 

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. dell’Ordinanza del 30.6.2022 (Allegato 1) con la quale il Tribunale di Varese ha concesso la 

provvisoria esecutività del Decreto Ingiuntivo opposto n. 120/2021 R.G. R.G. 3178/2020 del 

30.1.2021;

2. di  dare  esecuzione  al  predetto  Decreto  Ingiuntivo  opposto  n.  120/2021  provvisoriamente 

esecutivo, disponendo il pagamento delle somme ingiunte nella misura di  € 26.820,72, con 

regime di split payment in relazione alla quota IVA, e con riserva di ripetizione delle stesse in 

caso di esito favorevole per l’Azienda dell’instaurato giudizio di opposizione R.G. 633/2021;

3. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Ing.  Silvia  Del  Torchio, 

Responsabile S.C. Approvvigionamenti;

4. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento  complessivamente  pari  a € 

26.820,72  siano  imputati  ai  seguenti  conti  dei  Bilanci  d’esercizio  2022, secondo  la 

suddivisione riportata nella tabella: 

5. di  provvedere  agli 

adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

conto 2022
410705 “Canoni di noleggio non 

sanitari” € 26.032,80

410636 “ Spese legali 

Avvocatura” € 787,92



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1020                 DEL   20/07/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO MANUTENZIONE  E MATERIALE DI  CONSUMO DEL

PARCO FOTOCOPIATRICI E STAMPATI DI ASST DEI SETTE LAGHI DA PARTE

DEL GRUPPO VENCO S.P.A.  IN CONCORDATO PREVENTIVO - PRESA D`ATTO

DELL`ORDINANZA DEL TRIBUNALE ORDINARIO DI VARESE DI CONCESSIONE

DELLA PROVVISORIA ESECUTIVITA`  DEL DECRETO INGIUNTIVO N.  120/2021

R.G. 3178/2020 DEL 30.1.2021 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 26.820,72 IVA

COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410705 2106 26.032,80

2022 410636 2107      787,92

Altro: 

1



N.R.G. 3178/2020  

 

TRIBUNALE ORDINARIO di VARESE  

DECRETO INGIUNTIVO TELEMATICO 

Il giudice dott.ssa Valentina Leggio, 

Letto il ricorso per la concessione di decreto ingiuntivo depositato da GRUPPO VENCO SPA IN 

CONCORDATO PREVENTIVO (C.F. 04347920011), 

rilevato che dai documenti prodotti il credito risulta certo, liquido ed esigibile; 

considerato che sussistono le condizioni previste dall'art. 633 e seguenti c.p.c.; 

INGIUNGE A 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI-POLO UN(C.F. 

03510050127), 

di pagare alla parte ricorrente per le causali di cui al ricorso, entro quaranta giorni dalla notifica del 

presente decreto:  

1. la somma di Euro 17.240,43 oltre IVA;  

2. gli interessi nella misura ex D. Lgs. n. 231/02 dalla scadenza delle singole fatture al saldo 

effettivo; 

3. le spese di questa procedura di ingiunzione, liquidate in Euro 540,00 per compensi di 

avvocato, oltre  I.v.a. e C.p.a. ed Euro 145,50 per spese ed oltre alle successive occorrende; 

AVVERTE 

il debitore ingiunto che ha diritto di proporre opposizione contro il presente decreto nel termine 

perentorio di quaranta giorni dalla notifica e che, in mancanza di opposizione, si procederà ad 

esecuzione forzata. 

Varese, 28/01/2021 

                                                                                                 Il Giudice  

                                                                     dott.ssa Valentina Leggio 

 

 

F
ir
m

a
to

 D
a
: 
L
E

G
G

IO
 V

A
L
E

N
T

IN
A

 E
m

e
s
s
o
 D

a
: 
A

R
U

B
A

P
E

C
 S

.P
.A

. 
N

G
 C

A
 3

 S
e
ri
a
l#

: 
5
5
d
a
0
4
4
9
7
8
a
7
b
c
8
e
e
2
7
c
1
e
0
f7

5
c
5
d
8
1
d

Decreto ingiuntivo n. 120/2021 del 30/01/2021

RG n. 3178/2020



Pagina 1 

N. R.G. 2021/633  

 

TRIBUNALE ORDINARIO di VARESE 

 

Il giudice Renata Maria Barnabò, 

a scioglimento della riserva assunta all’udienza che precede, 

letti ed esaminati gli atti, le memorie istruttorie depositate e i documenti prodotti, 

ha pronunciato la seguente 

ORDINANZA 

osserva che dai documenti prodotti e dalle difese svolte nella causa di opposizione a decreto ingiuntivo, 

l’opposizione non risulta fondata su idonea prova scritta e pertanto deve essere concessa la provvisoria 

esecuzione del decreto ingiuntivo opposto 

P.Q.M. 

concede la provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo n. 120/2021, RG 3178/2020 emesso dal 

Tribunale di Varese il 30 gennaio 2021; 

rinvia, come richiesto dalle parti, all’udienza di precisazione delle conclusioni in data 16 dicembre 2022 

ore 9.15. 

Si comunichi. 

Varese, 30 giugno 2022 

Il giudice 

            Renata Maria Barnabò 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 952 del  25/07/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO MANUTENZIONE  E MATERIALE DI  CONSUMO DEL

PARCO FOTOCOPIATRICI E STAMPATI DI ASST DEI SETTE LAGHI DA PARTE

DEL GRUPPO VENCO S.P.A.  IN CONCORDATO PREVENTIVO - PRESA D`ATTO

DELL`ORDINANZA DEL TRIBUNALE ORDINARIO DI VARESE DI CONCESSIONE

DELLA PROVVISORIA ESECUTIVITA`  DEL DECRETO INGIUNTIVO N.  120/2021

R.G. 3178/2020 DEL 30.1.2021 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 26.820,72 IVA

COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/07/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Del Torchio Silvia -  Direttore APPROVVIGIONAMENTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

De Filippo Marialaura -  Delegato Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-07-25T16:18:49+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




